
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento:13i – (FESR) “ Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 2 Digital Board: “trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”  
              

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dalla Giunta 
Esecutiva, dal Consiglio d’Istituto e dai Revisori dei Conti;
ATTESA la necessità di inserire nel programma annuale un nuovo progetto;
VISTA la comunicazione riguardante Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “ Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 2 Digital Board: 
“trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione;
VISTA la nota autorizzativa Miur prot.n. 0000018 del 03.01.2022 che finanzia il progetto
sotto indicato :

Sottoazion
e

Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzat

o

13.1.2A
13.1.2A-FESRPON-

PI-2022-7

Dotazione di attrezzature per la
trasformazione digitale della

didattica e dell’organizzazione
scolastica

€ 40.857,11

VISTO  il D. Lgs 50/2016 e successivi;
VISTO  il decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recanti istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
RILEVATO che la Dirigente Scolastica reggente non ha proceduto a rilasciare il decreto di 

assunzione a bilancio; 
ATTESA la necessità di ripristinare la regolarità dell’intera procedura “ora per allora”,  

D I S P O N E





La formale iscrizione del relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma annuale 
2022 al Modello A-aggregato 02”Finanziamenti dall’Unione Europea”-Voce 02”Fondi europei
di sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON 13.1.2A-FESRPON-PI-2022-7 Digital board: 
Didattica e organizzazione”.

  La DSGA dott. Patrizia Gualtieri ha già predisposto la relativa variazione al Programma 
  Annuale e i correlati atti contabili dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 
  2022.

La dirigente scolastica

Giuliana Massaro
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Perosa Argentina, 18 marzo 2022


	OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “ Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 2 Digital Board: “trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”
	
	DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	D I S P O N E

		2022-03-18T18:01:50+0100




